¹⁾ Ср. Handlingar, 88 томъ, донесеніе Горна отъ 14-го марта и К. Бельке и Спарре отъ 5-го марта, а также рядъ любопытныхъ деталей въ нашихъ приложенияхъ, II, № 15.

²⁾ Ср. въ Handl., 38, рассказъ Свена Педерссона о его походѣ къ Бѣлому морю, 1591, 19-го января.

мая шведскіе комиссары вернулись въ Ревель, гдѣ были съ торжествомъ встрѣчены ¹⁾).

Швеція имѣла все основанія радоваться заключенію Тявзинскаго мира, такъ какъ внутри ея готовилось революціонное движеніе противъ короля — паниста, и отношенія ея къ Даніи не были вполне безопасны.

По Тявзинскому миру вся Эстляндія съ городами и замками переходила къ Швеціи. Московскій царь терялъ всякія права на нее ²⁾. Царю шведы возвращали Кекегольмъ съ окружающими его землями ³⁾; эта область, говорили московскіе послы, издавна принадлежала Новгороду. Затѣмъ было постановлено, чтобы торговля между Швеціей и Россіей была свободна. Но этотъ именно пунктъ страдалъ своею неопредѣленностью и обнаруживалъ своекорыстіе шведовъ; въ немъ говорилось: изъ Швеціи плаваніе въ Парву сво-

¹⁾ Pax inter Suecos et Moschos.

Legatus Caesaris Ernfridus à Minckwitz, et Regni Sueciae commissarii, initio mensis Maij à Moschis uocati, iterum se Neruam contulerunt, ubi de pacis conditionibus de nouo disceptatum est. Cum moschi tandem in omnes illas conditiones quas tua excell. proximis meis litteris inclusas misi, consensissent, et Sueci arcem Kexholmiam, et totam prouinciam ad eam spectantem illis statuto tempore restituere promisissent: mox tractatio pacis conclusa, et Pax perpetua inter Sueciam et Russiam, 37 annos desiderata et optata, a Suecis juramento et a Moschis osculo crucis, confirmata est 18 Maij qua propter Suecia, Liuania, Finlandia et Russia jam exultant. In omnibus prouincijs Liuoniae, quae Regno Sueciae parent uix unus uel alter nobilis, et in urbe Reualia, uix quinque ciues, adhuc in uiuis sunt, qui initio belli uxorati fuerunt, reliqui omnes mortui sunt, et maxima pars moerore extincta. Legatus Caesaris itinere terrestri se in Germaniam recepit; commissarij nostri, 28 Maij Reualiam redierunt, quibus unus consul et duo senatores et multi ciues et iuuenes ultra miliare obuiam equitarunt et illos summa gratulatione exceperunt, reliqui ciues et incolae omnes armati et in ordine longo constituti, magna reuerentia et honore illorum aduentui quoque gratulati sunt, et omnia tormenta grandiora in arce et in urbe, crebra et laeta tonitrua nobis praebuerunt, sequenti die Ascensionis domini, publicae gratiarum actiones in omnibus suggestibus factae sunt, et finita concione canticum, te Deum laudamus, in omnibus templis cantatum est; multi diuturnae afflictionis et miseriae recordantes praec gaudio lachrimas fuderunt. Pro hoc summo beneficio, Deo optimo maximo sit laus et gloria. Ср. Ж. М. Внутр. дѣль, 1840, № 9: Договоръ о мирѣ, заключенный между Россією и Швецією у Тявзина, 18-го мая 1595 г.